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'Kompania Raportuese

‘Emri i Kompanisé: "ANADA" sh.p.k
NIPT-i: J 71916003 L
Adresa: Rr. "Brigada 8- te, Tirané
Qyteti, Shteti: - Tirané, SHQIPERI
Telefon: - ++ 355 69 23 35 892
;Fax: 7 7 |
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TAdminisfrator: 7 o ~ Filloreta Hajnaj
(Cemlar: B T ++ 355 69 23 35 892
E_mail: o : R I ’
‘Ekonomist i Au{o;‘izﬁai - )
‘Ekonomist: Adelina Paskali
Telefon: ' ' I ++355 4 2 231 745
Fax: a o ) * 1T 7

E_mail: o ’ "~ adelinapaskali@yahoo.com
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Informacwn pér monedhen e Derdorur

Monedha Lokale e * - ALL . 77 - 7 Léké

Monedha Raportuese ] ALLi Ll Leké

Shkalla e Rrumbullakimit _ Leke

"Kursi né FEuro - S 1 il |
31.12.2012 139.590000
31.12.2011 138.930000

TKuréi né USD " T : T
7 31.12.2012 105.850000
31.12.2011 107.540000
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Bilanci 01.01.2012 - 31.12.2012

Viti -
ANADA shpk = Shénime. | Raportues 0 Faraardhes
. ’ » - . 2011
2012
AKTIVET
1 Afatshkurtra
11 | Mjetet monetare bkal 23,386,788 20,757,606
12 .Derivatet e aktiveve financiare pér tregtim
1.2.1 ' _ Derivatet
122 :7 ] Aktlvetembajtura pér tregétim . N R — |
Shuma 1. 2 23,386,788 20,757,606
1.3 Aktive té t]era Afatshkurtra Financiare »
1.3.1 [ » Llogari / Kérkesa té arkétueshme bka2 3,483,131 3,154,217
1.3.2 | » Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme » bka3 1,109,058 86,241
| 1.3.3 | 3 | | i ‘Instruménté té tjera borxhi 7 ) 4,973,773 3,810,250‘
1 3£L7 ; | ; 7 7In7vest1me té tjera fmanc1are - R | o
Shuma13 B S 956592 7,050,708
14 | Ihvgntarl | o 7 - i - N
141 Léndét e para 7 o " bka4 5,964 3,344
142 :Prodhim né proces
1f137 7 Produkte té gatshme
144 | Mallra pér rishitje !
145 *ﬁ I \.Parapagesat pér furnizime - - ) L 1,834 277 1,953,175‘
~ Shumala - , 1840241 1,956,519
15 k ' Aktlve Blolog]lke Afatshkurtra ‘
L6 (Aktivet Afatgjata té mbajtura pér shitje ‘
0

1.7 Parapagimet dhe shpenmmet e shtyra »

TOTALI 34,792,991 29,764,833
Aktlvet t Afatgjata
721 1 Investlmet Fmanaare Afatg]ata 7 - B
211 Aksione e pjesémarrje té t]era nga njesx te kontrolluara
212 ) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
213 | ‘Aksione dhe letra té tjera me vlers
214 Llogari / Kérkesa té arketueshme Afatgjata
7 .Shuma 2.1 0 0
2.72; 7 7 Aktlve Afatg]ata Materiale v
221] | ‘Toka .
22724 - ' B o Ndertesa R 7 7 7
223 | ‘.Makineri dhe pajisje bka5 94,032 109,636
224 [ 1 (Aktive té tjera afatgjata materiale
_ ‘Shuma 2.2 94,032 109,636
2.3 (Aktivet Biologjike Afatgjata
Zfl §  Aktivet Afatgjata rjomaterriarirer - 7
72.74.1A;/ﬁ7777 Emr11m1re 77 7777 o 7 0 7
2.4.271‘77741 - Shpenametezhvﬂhrmt - T 1 7
243 ~ Aktive té tjera Afatgjata Jomateriale : 7 7
B - Shuma 2.4 .
25  Kapital Aksionar i Papaguar
26 Aktive té tjera Afatgjata (né proces)

2.7 Aktive te t]era te Pacaktuara
TOTALI i

[ TOTALI I AKTIVEVE

34,887,023 29,874,469



| a | Viti
ANADA shpk Shénime | Raportues
il 2012

' Viti Paraardhes
2011

3 | Alr)ertyrrimet AAfatshkurtra

3.1 :Derivativet

3.2 ‘Huamarrjet 7

22l [Hua@dneObligaconetAfatshhurta

322 'Kthimet / Ripagesat e Huave Afatgjata

3.23 . Bonoté konvertueshme i

i;i‘i Shuma 3.2

3.3 ‘Huaté dhe parapagimet ) 7 N |

331 | Té pagueshme ndaj furnitoréve  bkpl 4,820,536 4,250,212
3.3.2 ' - |Té pagueshme ndaj punonjésve 7 7 i 3,041,419: 1,327,7347_
333 DeyrimetTatimore bkp2 226088 197504
3.3.4 Hua té Tjera

335 FIV’arapagimer té Afketuara j |
~ Shuma3z ' ' B | 8,088,038 5,775,103
3@ k 7 ;;Giral}te;t dhe té Ardhurat e Shtyra

3.5 | \Provizionet Afatshkurtra

8,088,038

4 7 ) Virl’raisriyetiAfratgjata
41 Huaté Afatgjata
411 ' o Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
412 77‘ ~ Bono té konvertueshme
~ Shumaa1l :
4.2 Huamarrje té Tjera Afatgjata 7 |
43 Provizionet Afatgjata bkp3 691,104 691,104
44 ) :Grantet dhe té Ardhurat e Shtyra :

4.5 Pasive té Pacaktuara

5 Kapitali

51 Aksione té Pakicés

5.2 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé méme

53 Kapitali Aksionar ' 5,847,364 5,847,364

54  Primi i Aksionit A ‘ 7 ] ‘
.55 | 7i\l‘j£sriiégsiev Aksionet e Thesarit -

56 | [Rezeva | o i

561 | 'Rezerva statuore )

562 Rezerva ligjore '  bkps 241,870 241,870
563 | Rezerva té tjera . 17,319,028 5,731,792

~ Shumassé - 7 17,560,898 5,973,662

57 iFriitiyr}etrerpaﬁsh’péwrnrdaria 7 7 | I 0 0

58 Fitim / Humbja e vitit financiar ' . ] 2,699,619 11,587,236
FOTALI o 26,107,881 23,408,262
I PASIVEVE 34,887,023 29,874,469

Ekonomisti
Adelina Paskali

N o Administrator
/'Q/J \\3‘4 o Filloreta Hajnaj



ANADA sh.p.k
J 71916003 L

Té Ardhura & Shpenzime

 Emértimi

1 Shitjet Neto
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfryte21m1t
3 Ndryshlmet né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces
4 Materialet e Konsumuara
5 Kosto e Punés
5.1 Paga e Personelit
5.2 Sigurimet Shoqerore dhe Shendetesore 7
6 Amortizimi dhe Zhvlerésimet
7 Shperulme té tjera
8 Totali i Shpenzimeve
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
10 Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga n]e51te e kontrolht
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
12.1 Investlme t€ tjera financiare afatgjaté
12.2 Interesa
123 Fltlmet (humbjet) nga kursi i kemblmlt
12.4 Té tjera financiare

13 Totah i té ardhurave dhe shpen21meve financiare
14 Té ardhura e shpenzime té pacaktuara

15 Fitimi (humb]a) para tatimit

16 ShpenZImet e Tatimit mbi Fitimin

17 Fitimi (humb]a) Neto e Vitit Financiar

18 Elementet e Pasqyrave té Konsoliduara

Ekonomisti
Adelina Paskali /

jShenim 01
‘Shénim 02

'Shénim 03
Shénim 04

~ Shénim 05

Viti
Raportues

.| Shénime @ ' 2012

10,723,029
1,814

(5,208,344)
(2,412,006)
1 (354,010)
(22,679)
(84,003)
(7,727,032)

2,997,811

1,765

1,765 |

2,999,576
(299,958)
2,699,619

Administrator
Filloreta Hajnaj

(2,057,996

12,962,182

P.ASH.-N

Viti

Paraardhes

2011

50,113,929
0

(27,929,258)
(3,241,293)
(2,777,457)
(463,836)
(24,830)
(3,956,366)

(37,151,747)

4,068

4,068

12,966,250
(1,379,014)
11,587,236
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CF

"ANADA" sh.p.k.
NIPT: J 71916003 L

. CASH FLOW STATEMENT ( indirekte)

31.12.2012

31.12.2011

(Shumat me + ose -)
Fluksi nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Diferenca nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar
nga aktiviteti

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtaria investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huate afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Ekonomisti
Adelina Paskali

)

2,999,576

22,679

116,279
2,312,935

2,936,215

(299,958)

12,966,250

24,830

(3,700,071)

117,753
752,729

10,161,491

2,629,182

8,772,160

20,757,606

11,985,446

23,386,788

20,757,606

Administrator
Filloreta Hajnaj
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ANADA sh.p.k
J 71916003 L

Emértimi i Llogarisé Lidhja 31.12.2012 31.12.2011

767 Te ardhura nga interesat T 1765

4,068
769 Te ardhura nga diferenca kursi

Totali né fund: IS 1,765 4,068



Ol

ANADA sh.p.k
J 71916003 L

Emértimi i Llogarisé Lidhja 31.12.2012 31.12.2011
7088  Te ardhura nga veprimtari anekse _ 1,814
Totali né fund: IS 1,814 0
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SP
ANADA sh.p.k

J 71916003 L

Pasqyra Shpenzimeve te Panjohura

Emértimi i Llogarisé Lidhja 31.12.2012 31.12.2011

658 Te tjera

479
657 Gjoba te paguara

823,410

Totali né fund: 0 823,889



IF

ANADA sh.p.k
J 71916003 L

Pasqyra e llogaritjes se Tatim Fitimit

Llogaria Emértimi i Llogarisé Lidhja 31.12.2012 31.12.2011
Fitimi para tatimit 2,999,576 12,966,250
- :Shfohen éh};enzimét e”pa'riljohurra f;er efekte fiskale | 0 823,889
Fitimi i tatueshem 2,999,576 13,790,139
 Tatim fitimi % 29998 1,379,014
‘Tatim fitimi i mbartur v 0 -883,629
~ Parapagime gjate vitit -1,409,016 -371,208
0

Tatim fitimi per t'u paguar -1,109,058 124,177



40105
40112

40115

40119
40126
40127
40131
40142
40143
40147
40148
40149
40154
40155
40159
40161
40169
40170
40172
40182
40187

40188 7

40190
40196

408

: 'Sigali
IGTS
Filiali I Postave
Minushe Haxhiu
‘Sali elektrik
ITE groﬁp
rHysko sh.p.k
Albanian Distributon

B ‘lEZur(;Clrime; shjp.k

N .Tel—Mak

Dyrrakium shpk
Gold Plus
Xhe Alba
Jaho Xhaferi
Billa&Co
7'Hodaj
 Refleks
‘Ol-Vahrom shpk
Al-Nobel
Musa 2011
Baftjar Visha
‘”Syrja Mbrati
‘Ismail Haxhiu
Color Body
fatura te pamberritura

Totali né fund:

ANADA sh.p.k
J 71916003 L

Detyrime ndaj Furnitoréve, vlerésuar mé 31.12.2011

i

780,000

787,235

165,709

6,160
543,730

41,479
10,000

16,504
4,042
141,263

5,822

92,672
1,405,000
450,000
201,000

169,920

.~ 14,820,536

DET

| 31.12.201

780,000
312,983

165,709

6,160
543,730
41,479
10,000
16,504

141,263
9,620
5,822

92,672

2,124,320

2,125,892




KL

ANADA sh.p.k
J 71916003 L

31122011

Debitore

Instrumenta te tjera borxhi

‘41}37 - Parépagime dhe pég pjesore 4,810.250j ' 3,810,250
4181 _Diference tatim fitimi me tatimet 163,523
- Kerkesa te a{ketueshme afatshkurtra BK 4,973,773' 7 3,810,250
431@ ; Jfakgltgtiiri§ﬁhli<trengraive¥terNétiyresm e T - 7 147.380]! ] - 7147,380i
41106 Komuna Dajt - N ‘ 25,034 3,006,837
41109  Spitali Europian shpk 3310717
~ Totali BK 3,483,131 | 3,154,217
 Kerkesate arketueshme afatgjata 7
i Totali BK 0 0

| 8293381 6,964,467

Gjendja né fund: |
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Shénime Shpjeguese pér Raportimin Financiar pérshoqéring
"ANADA" sh.p.k

Viti i Mbyllur 2012

Shogéria "Anada" sh.p.k., éshté regjistruar né Gjykatén e Tiranés me Vendim Gjykate, Nr.17365 , daté 17.06.1997.
si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me ortake zoterinjte Aleksander Poro dhe Filloreta Hajnaj.
Numri i identifikimit ng Degén e Tatimeve né Tirang éshte ] 71916003 L.

Shogeria " ANADA "

sh.p.k e rregullon veprimtarine e saj sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008,

" Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" si dhe nga statuti i saj dhe legjislacioni shgiptar ne fugi.

Politikat Kontabél t& ndjekura:

Deklarimet financiare te paragitura jane mbéshtetur né Standartot Kombétare té Kontabilitetit dhe

Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004, " Per Kontabilitetin",

Pasqyrat financiare ne fund te vitit jane pergatitur ne formatin e paraqitur ne SKK 2

Parimi bazé i hartimit té Pasqyrave financiare per Vitin 2012 éshté materialiteti.

Regjistrimet kontabile dhe deklarimet financiare jané pérgatitur mbi bazén e konceptit té té drejtave té konstatuara,
Pasqyrat jané ndértuar mbi parimin e vijimésisg; kompania nuk ka plan ose problem pér té ndérpreré aktivitetin,
Eshte siguruar besueshméria né kits raportim financiar per Vitin 2012, pasi nuk ka gabime materiale ng pérgatitien e tyre
sepse jane zbatuar parimet e meposhtme:

Parimi i paraqitjes me besnikeri

Parimi i vendosjes se perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimii paanesise, pa asnje influencim te gellimshem

Parimi i maturise

Parimi i plotesise duke paraqitur nje pamje te drejte e te vertete te PF.
Parimi i gendrueshmerise per mos ndryshimin e politikave kontabel.

Pasqyrat e deklaruara jane individuale.
Monedha e raportimit shté Leku dhe rrumbullakimi éshté né Lek.

Shénim bkat:

Mjete Monetare (Bilanci Kontabél, aktivet )

N& Aktivet Afatshkurtra té Pasqyrés sé Bilancit Kontabél, mjetet monetare té paragitura, pérfagésojné mjetet monetare ne
arke dhe banka né datén e mbylljes, bashkéngjitur tyre tepricat e llogarive.

Llogaria

51211
51212

51213
s
[5311

e

Shénim bka2;

Pérshkrimi i Llogarisé Monedha 31.12,2012 31.12.2011
\BKT Blloku rrjedhese LEK _ 316910 3,823,356
'BKT Blloku, Garanci LEK 7 25,000_ ) 25,000
BKT, Anada shkolla B 1L e T 670,940
—(KLdepodtte T ime L 139000 1,390,000
Arkaneleke R L 21645663 14848310
Gjendja né Fund | ’ 23,386,788 20,757,606

Llogari té arkétueshme (Bilanci Kontabél, aktivet )

Llogarité e klientéve paraqiten me vlerén neto té tyre dhe pérfagésojné diferenca té paarketuara pér fond garancie
dhe shuma te palikuiduara.

Bashkengjitur eshte tabela analitike me vlerat ne mbyllje te pasqyruara ne bilanc.

Shénim bka3:

Kérkesa té tjera té arketueshme (Bilanci Kontabél, aktivet )

NE& kéte grup té Aktiveve Afatshkurtra Finaciare paraqitet teprica e Tatim Fitimit te mbipaguar ne daten e mbylljes me 31.12.2012



Shénim bka4: (Bilanci Kontabél) - Gjendje inventari

Teprica né fund té vitit e llogarisé lende te pare pasqyron blerjet per materiale te para te blera gjate vitit dhe te pavendosura ne objekt
ne daten e mbylljes se bilancit.

Shénim bka5: Parapagesa per furnizime

NE kété zé té Aktiveve Afatshkurta, jane perfshire parapagimet per blerje materiale te para te furnitoret
sipas kontratave paraprake midis paleve,

Shénim bkaé: (Bilanci Kontabgl dhe P.A.SH.) - Aktivet Afatgjata - Materiale

Aktivet afatgjata materiale jang paraqitur me vlerén neto t& tyre. Jané vlerésuar me koston historike né momentin e njohjes sé
tyre dhe nuk ésht béré rivierésim ng fund té periudhas.

Amortizimi éshté llogaritur mbi vlerén e mbetur Nné masén 20%, per Pajisje pune dhe 25% per ato informatike.

Bashkéngjitur jané tabelat e Aktiveve Afatgjata - Materiale, shtesat dhe Amortizimit i tyre,

Shénim bkp1: (Bilanci Kontabal, pasiv) - Té pagueshme ndaj furnitoréve

Detyrimet ndaj té tretéve pér blerje mallrash jané né vlerén neto té tyre. Afati i shlyerjes s@ tyre éshté mé pak se 12 muaj.
prandaj jane klasifikuar si detyrime afatshkurtra.

Bashkengjitur jepet tabela analitike e tyre A.A.M dhe pasqyra permbledhese me vlere njohje fillestare dhe vlere te mbetur.

Shénim bkp2: (Bilanci Kontabél, pasivet) - Detyrimet tatimore

N8 kété 28 té pasiveve jané pérfshiré né vleren neto té tyre té gjitha detyrimet tatimore sipas zérave né tabelén mé poshté té
mbyllura me Deklaratat e muajit Dhjetor 2012 né muajin Janar 2013.

Llogaria Pérshkrimi i Llogarisé Monedha 31.12.2012 31.12.2011
4312 ‘Sig shoq.sektori 2 LEK 61,101 60,367
14422 ‘Shteti Takse Page, Sektori: 2 | LEK 11,900 13,000
444 _ Tatim Fitimi | LEK 124,177
4457 [Shteti - Tvsh e pagueshme | LEK 153,081 0
Gjendja né Fund 226,082 197,544
Shénim bkp3: (Bilanci Kontabél) - Provizionet Afatgjata

Fitimin e llogaritur, por t€ mbajtur pér njé periudhe 10-vjegare sipas ligjeve n fuqi.

Ky 28 né Vitin 2007 gshte pérfshiré né kapital, kurse me politikat e reja kontabél sipas S K.K, nuk pérbén njé kapital, por ka

kaluar né grupin e detyrimeve. Shoggéria do té rishikojé kété provizion meqenese éshté konsumuar afati per té cilin éshté krijuar.

Shénim bkp4: (Bilanci Kontabél) - Kapitalet e veta

Per ndryshimet ne kapitalet e veta, bashkengjitur tabela baze e Ndryshimit te Kapitalit.

Shénim pashn1: (P.A.SH 1) - Shitjet neto

Shitjet Neto jang paragitur me vlerén Neto t@ tyre dhe perfagesojne punimet e situacionuara per Vitin 2012 per nj

ne ndertimin e nje shkolle te re ne Komunen Dait.

Bashkéngiitur jepet Tabela e t&é Ardhurave:

e objekt me fonde publike,



Llogaria Pérshkrimi i Llogarisé Monedha 31.12.2012 31.12.2011

708 shifee punimeve e shirbimeve | LEK | 10723029 50,113,929
. N 5 .
“ l
| R ) thqli né fund:w ) - L - I 10’723’029 50,113,929
Shénim pashn2: (P.A.SH. sipas Natyrés) - Materialet e konsumuara

Kosto e materialeve te konsumuara eshte si me poshte:

Llogaria Pérshkrimi i Llogarise Monedha 31.12.2012 31.12.2011
S 5 = — - -
60ﬁ 77 - 7i 'Materialé te Para VLEV'KV | 5‘208,344“ 7 27,929,258
Totali 5,208,344 27,929,258
Shénim pashn3: (P.A.SH. sipas Natyrés) - Kosto e Punes,

Kosto e punes paragqitet ne tabeln bashkengjitur P&P

Shénim pashn4; Kosto té tjera
Llogaria Pérshkrimi i Llogarise ‘ Monedha 31.12.2012 31.12.2011
608 Tetera ’ R B | 12,900
6081 . V‘HBIe:r']:éidiokumenta pér tender I LEK 7 33,333: - '
6182 _ Punime hekuri ' ) ] LEK L 1050000
T R T AR N LEK | L L749,007
6184 _ Punimeeclektrike e e | L i | 383,333
6185 pynime sistem ngohejs ) . LEK - 509,570
6186 [Punimehidmulie ) I | 823410
6,186  Sherbime ekonomike ' LK | 25,000 16,667
6273 Shpenzime Trasporti N ] LEK » 1,405,000
628 Sherbime bankare 7 LEK 7,550 6,000
6342 'Taksa vendore ] LEK ) 18,120 |
657 - : ) ”_.Gjobar te paguara 7 T LEK |
5581:; i - - LSistemimer - ) LEK I 479
Totali né fund: 84,003‘ 5,956,366
NEé total shpenzimet sipas natyrés jané si mé poshté:
‘ Llogaria Pérshkrimi i Llogarisg -2 Bl i
PSR — [ o —Keedi | Dbl | ies
74 Shite epunimeve e shérbimeve o o 10723029 50113929
T ardhura nga vep. e shfrytézim. . | 1,814 | |
Diferenca pozitive kembimi »
| ) .Interesa te arketuara | 1,765 | 4,068
I ;Kosto e materialeve te blera ' 5,208,344 | 27,929,258
I  Kosto e punés N 2,412,006 ] 3,241,293
- _ |Amortizimj 22,679 24,830
:77 - N iSﬁpenzjimre' té;t;efa korente - 84,003 5,956,366

Totali né fund: 7,727,032 10,726,608 37,151,747 50,117,997



Fitimi para tatimit 2,999,576

shtohen shpenzime te panjohura 0
Fitimi fiskal 2,999,576
Tatim fitimi 10% 299,958
Shenim pashf1 (P.ASH?2)- Shitjet neto sipas funksionit

Shitjet Neto jané paragitur me vlerén Neto té tyre dhe pérfaqésojné shitjet me Fature Tatimore pér Vitin 2012.
Tabela e te ardhurave IS, shogeron raportimin financiar per 2012.
Shénim pashf2; (P.A.SH. Funk) - Kostot e mallit te shitur

Ne kete grup shpenzimet jane perfshire shpenzimet direkte te kryera per shitblerjen e mallt.
Bashkengjitur tabela S&COSTS

:Lljograria Pérshkrimi i Llogarise Monedha 31.12.2012
U Maealewera el 520834
6183 __|Germime dheu LEK |
6412 - ~ Pagat.. pér personelin e ndertimit LEK » 1,105,996
f§<{42 _ Sigurimet ... pér pers. e ndertimit | LEK | 190,790.
627 Transport materiale LEK

e, Totali né fund: 6,505,130
Shénim pashf3: (P.A.SH.) - Shpenzimet Operative

Tabela e shpenzimeve operative si dhe ajo analitike, shogeron raportimin. OE, OET

Shénim pashf4: (P.A.SH.) - Shpenzime t& tjera operative,

Tabela shogeruese OOE,

Shénim pashf5 : (PASH 2 -sipa funksionit) - Shpenzime Financiare

NEé pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kéto shpenzime paragiten Per vlerén neto té tyre, si diferencé me té
ardhurat financiare.

Bashkengjitur jane tabelat shogeruese te te ardhurave dhe shpenzimeve financiare.
Shénim pashfé: (P.A.SH.) - Tatim - Fitimi

ME poshté jepet tabela e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve n@ total:

Tabela e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve :

Lidhja - Pérshkrimii Llogaris& 2012
I pew . Kredi

s i Té ardhura nga shitja 7 T - [ 10,723,029
s Té ardhura té tjera I IR 1,814
‘.iSi o a ] Té ardhura financiare ' 1,765.
;S&COST | Kosto e shitjes | 6,505,130 |
OE [ 7 Shpeﬁzime Operative T 1,221,902
|OOE . | T tiera shpenzime 4 0
‘;’Eﬁi o R ) Sihpenzirinegir{aﬁc'ia;ei B 0 i

Totali né fund: 7,727.032 10,726,608

12,966,250
823,889
13,790,139
1,379,014
31.12.2011
27,929,258
1,763,457
294,498
1,405,000
31,392,213
7 2011
Debi  Kredi
50,113,929
0
_ 4,068
31,392,213
5,759,055
L)
O,

37,151,747 50,117,997



Rezultati para tatimit

Shtohen shpenzimet e panjohura pér efekte fiskale sipas tabelés SP:

Fitimi Tatimor
Tatim - Fitimi 10%

Rezultati i Aktivitetit pér Vitin 2012 .

Pérpiloi: Adelina PASKAL[

Miratoi: Filloreta HAJNAJ

2,999,576

2,999,576
299,958

2,699,619



96'S ey,
§8'500'} | gs'ee
91l 0zsET
05656 | 56'56

. 00°925 0096

ZLEl 0z LYE'L

17991 96'848'L

00°26% 0028

96°LLY'L 8680

1 00°00Z'} £ 00°00¥
BIIA

SIA] IuIw))

- 00°0€
500
000}
009
0L0
600
009
002
oo€
|

alpuals

0065’}
000
| 00'€0€

000

| 00'§5
ov'Es
00°15€'y

00'¢8¢E

| 00'1SE

alieq

006091
500
00°€LE
009
0158
6b2S
008€'Y
- 00'¥8€
00'¥5€

alaky

adod
By
By

By

cw
cu
B
N

mx.

BISaIN

CI0T/TI/1€ 9P TI0T/T0/10

soumze3e]) 9 elpualn

llejoy

GZ¢X0celnL
wayshipu o} ajyoid ogn |
awysAipu 9} ajoid

unyjay apyoid

exelid

JINpUES |auey
IWIBPN INYaH
oyuswiD)

eIAIBU aw Ajo1 alog

Wy

NWNIIPNIRIA] BUIZBSBA]

GZX0cZT1INL
anit
d0N4Odd
Hdd

YAV Td
AONVSNYd
NH
AIN3INIO
OrNg

BTN |

I BUIZBSRA



M7 620'e5) Z10Z'Z)'Lg eouday

97 86.'9¢8 JenBed 3 HS'A'L
N7 1£6'890°L awysjugz 3 HS'A'L
Mo 909'vpL'g Jenzijeay HS'A'L

16458 Cl0Z°L0'L0 HS'A'L

626'2/1'€ , N J08lyq

6.0'€G)

2Tyl
62200~ sge'ie /82651 i 0 299'99L  gec'ees | . JojuaN T
000Z¥s-  000'zhs 1000422 | i | 0 | | | 1030 ] o
259'56. zZeL'esz 859'59€") ,, j €8'890"h  s16'tvE's | 101eYYyS 6
WLy 0£5'€s 058'292 ,, 09S'v/2 008228t ysno 8
YY86LL-  zGp'eg 29Z's1e ] ‘ 0 ] | | oY L
ez'oLL- g ‘ . ‘ ,, 0 T - Joysiep 9
l6L'oLL- 0 I | 0 ,& | , fewy s
1629LL- 000G f\{}i@oow\w\\/!ﬂ T md |
6L ogg'oz 208’0l 1 000'950' 0 | _ siew G
LEL'L6- 000'€ 1000'GL | | 0 0 | | DI |z
lel'gg- ,ﬁovm.m} o oosbL N o o ] , Jeuer ol
16.°G8- W x ,, , ,, Inpequ s HgA
¢L0T BIA

an-dddA dSHHAATIWIAd VIAOSVI

T€009161Z [ :LJIIN
rdys . vavNy,




1000'61C
000'61¢C
9€9°CH1

1000°SET

¥9E'691

weost

806°071
ELTLLL
806°091

ESV'SLT
1281861

1000041

1S08°0¢
508°02
0SS°E1
4 gat
106091
9T

98¢’cl

15891
98TS1
05191
189991

0S8°CE
0S8°ze
S6€£'1T
05T°0T
Sov'se
1¥SCT
(9112
1669¢
9€1'yT
005°5Z
81€'9¢

1669°€G
165966
96'vE
SL0°eE
P6V1Y
L18°9€
Tesye
TEvey

av'ee
10S9'T¥
1986'Ch
00469

000’612
000612
9E9'T1
000°6e1

P9£°691

wzost
1806°0V1
T
806091

1000041
ESH'5L1
000092

T1€009T61Z [ :LdIN
Idys ,vavNv, 12d z10z esaSeq - 2351

000612
000612
9€9°TH1
1000°SE1
P9E'691
oSt

806°0¥1

642221
806091
1000041

€5P'SL1
81861




